INDICAÇÃO Nº
3887
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Meio Ambiente que libere recursos para a Prefeitura Municipal de Ilha Solteira adquirir caminhão de lixo que irá atender o setor de manutenção.

JUSTIFICATIVA

O vereador Docílio José Correia Feitosa solicita a liberação desta Pasta para a Prefeitura Municipal de Ilha Solteira adquirir caminhão de lixo para atender setor de manutenção.

Considerando, os objetivos do Estado à frente das políticas públicas do meio ambiente, o município de Ilha Solteira, classificado no Grupo 1 do Índice Paulista de Responsabilidade Social, vem respondendo, através da administração municipal, de forma eficaz as determinações dos Governos Federal e Estadual.

Mas, o grande fluxo de pessoas na cidade exige que os serviços públicos de manutenção de limpeza da cidade se intensificam, dia após dia, por isso busca a ajuda do governo para a aquisição de mais um caminhão de lixo.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração municipal necessita deste beneplácito do Governo do Estado para atender da população. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1161175 021013 1359